
УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по делам

район»
1

по делам несовершеннолетних и защите их прав 
МО «Хасавюртовский район»

07.05.2025г. Эндирей, ул. Махачкалинское шоссе 29 «а»

Председательствующий: Мамедов А.И.
Ответственный секретарь: Кандауров М.В.
Члены комиссии: Атаев Р.К., Адилова Д.М., Гафизов М.Э., Имавов Б.А.. Исаков М.И., 
Магомедалиев М.С., Осиева А.Р.
Приглашенные: - и.о. начальника ПДН ОМВД России «Хасавюртовский район» 
Мустапаева А.И., пом. прокурора Хасавюртовского района -  Ашурилаева Г.Р.

Повестка дня:
1.Рассмотрение административных материалов.

1.1.152 -23 апреля 2025 г. в администрацию МО «Хасавюртовский район» из МО 
МВД России «Кизилюртовский» на рассмотрение поступил административный материал 
по ч.1 ст. 5.35 КоАП РФ (исх. № 22/15-489 от 10.01.2025г.) в отношении Сайпудинова 
Шихичо Нуричиевича, прож. по адресу: Хасавюртовский район, с. Гоксувотар. по факту 
участия его сына Сайпудинова Мурада Шихичоевича, 12.06.2014г.р. в конфликте у 
новогодней елки, установленной в г. Кизилюрт.

Проголосовали: за -  9;
против-0;
воздержались-0

Решили: Прекратить административное преследование в связи с
истечением сроков давности привлечения к административной ответственности

1.2.153 -26 марта 2025 г. в 13 час. 10 мин. инспектором ПДН ОМВД по 
Хасавюртовскому району Абуталибовым М.Х., в ходе профилактических мероприятий 
выявлен факт пропусков занятий в школе учащимся 9-го класса МКОУ «Гимназия 
Культуры мира им. А.Д. Адильсолтанова» Керимовым Тахиром Рамазановичем. 
28.01.2009г.р.
В ходе проверки с Керимовым Р.А. и Керимовым Т.Р. проведены профилактические 
беседы, и они предупреждены о недопустимости нарушений правил обучения в школе. 
В отношении Керимова Р.А. (отец Тахира) составлен административный протокол по 
ч.1 ст.5.35 КоАП РФ.

Проголосовали: за -  9;
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против-О;
воздержались-О.

Решили: Назначить наказание в виде «Предупреждения»

1.3.154 - 28 марта 2025 года в 10 час.45 мин. от врача приемного отделения ЦГБ г.
Хасавюрт в дежурную часть ОМВД России по Хасавюртовскому району поступило 
сообщение о поступлении в ЦГБ с диагнозом «Отравление угарным газом» 
несовершеннолетнего Изудинова Ахмада Сулеймановича, 26.05.2014г., прож. с. 
Муцалаул, ул. Агабова, 2.
В ходе разбирательства установлено, что Изудинов А.С. получил отравление газом в 
результате неисправности газовой колонки.

Проголосовали: за -  9;
против-0;
воздержались-О.

Решили: Назначить наказание в виде «Предупреждения»

1.4.155 -25 марта 2025 г. в 15 час. 00 мин. инспектором ПДН ОМВД по 
Хасавюртовскому району Абакаровой С.В. в ходе профилактических мероприятий 
выявлен факт совершения проступка несовершеннолетним Расуловым Умарасхабом 
Алибеговичем, 21.02.2013 г.р. выраженного в ненадлежащем поведении в 
общественном месте, при котором повредил лобовое стекло легкового автомобиля, 
неустановленного владельца.

В ходе проверки с Расуловым У.А. проведена профилактическая беседа и он 
предупрежден о недопустимости нарушений общественного порядка.

В отношении Расулова А.Г. (отец Умарасхаба) составлен административный 
протокол по ч.1 ст.5.35 КоАП РФ.

Проголосовали: за -  9;
против-0;
воздержались-О.

Решили: Назначить наказание в виде «Предупреждения»

1.5.156 -26 марта 2025 г. в 12 час. 30 мин. инспектором ПДН ОМВД по Хасавюртовскому 
району Абакаровой С.В., в ходе профилактических мероприятий выявлен факт пропусков 
занятий учащимися МКОУ «Аксайская специальная (коррекционная) школа-интернат» 
учащейся 7-го класса Эсуевой Хавой Шамиловной 15.12.2008г.р. и учащимся 1-го класса 
Эсуевым Мухаммадом Шамилевичем, 19.07.2017г.р.

В ходе проверки с Эсуевой З.Х. проведена профилактическая беседа, и она 
предупреждены о недопустимости нарушений правил обучения в школе.

В отношении Эсуевой З.Х. составлен административный протокол по ч.1 ст.5.35 КоАП 
РФ.

Проголосовали: за -  9;
против-0;
воздержались-0.

Решили: Назначить наказание в виде «Предупреждения»

1.6.157 -26 марта 2025 г. в 13 час. 08 мин. в ходе профилактических мероприятий 
инспектором ОПДН Сайдуловой П.Г. выявлен факт, что Магомедова АД. ненадлежащим 
образом исполняет обязанности по уходу и воспитанию своих малолетних детей. В 
домовладении беспорядок, нет отопления.



В ходе профилактической беседы в отношении Магомедовой А.Д. составлен 
административный протокол по ч.1 ст. 5.35 КоАП. (Ранее 28.11.2024г. был составлен 
административный протокол за подобное правонарушение, по которому КДН и ЗП вынесено 
решение «Предупредить». Магомедова А.Д. состоит на учете в поликлинике с диагнозом 
«Эпилепсия».

Проголосовали: за -  9;
против-0;
воздержались-0.

Решили: Назначить наказание в виде «Предупреждения»

1.7.158 -03 апреля 2025г. в 15 час.52 мин. в с. Могилевское, сотрудниками ДПС ГИБДД 
ОМВД России по Хасавюртовскому району совместно с сотрудниками ПДН ОМВД по 
Хасавюртовскому району за незаконное управление транспортным средством «ВАЗ-21074», г/н 
T-019-OP/05/RUS был задержан несовершеннолетний Сайтамулов Рамазан Хусейнович, 
10.09.2009г.р.

В ходе профилактической беседы Сайтамулов Р.Х. и Сайтамулова Л.В. предупреждены о 
недопустимости управления транспортными средствами без водительского удостоверения и не 
достижения совершеннолетия (18 лет).

В отношении Сайтамуловой Л.В. (мать Рамазана) составлен адм. протокол по ч.1 ст.5.35 
КоАП РФ.

Проголосовали: за -  9;
против-0;
воздержались-0.

Решили: Назначить наказание в виде «Предупреждения»

1.8.159 -02 апреля 2025 г. в 13 час. 17 мин. инспектором ПДН ОМВД России по 
Хасавюртовскому району Сайдуловой П.Г. в ходе проверки информации из ЦГБ г. Хасавюрт, 
установлено, что 02.04.2025г. в 10ч.35 мин. в отделение реанимации ЦГБ г. Хасавюрт с 
диагнозом «Термический ожог грудной клетки, шеи и лица поступила малолетняя Гудаева 
Ханифа Вахитаевна 10.11.2023 г.р., прож. с. Нурадилово.

В ходе разбирательства установлено, что телесные повреждения Гудаева Х.В. получила 
30.03.2025г. будучи в гостях с родителями, в с. Бетти -  Мохк, опрокинув чайник с кипятком.

С Абузаровой Х.И. проведена профилактическая работа, при котором ей указано о 
необходимости быть внимательной при воспитании ребенка. Также в отношении Абузаровой 
Х.И. составлен административный протокол по ч.1 ст. 5.35 КоАП РФ.

Проголосовали: за -  9;
против-0;
воздержались-0.

Решили: Назначить наказание в виде «Предупреждения»

1.9.160 -31 марта 2025 г. в 12 час. 16 мин. в ходе профилактических мероприятий
инспектором ОПДН Сайдуловой П.Г. выявлен факт, что Джамхатова Джарадат Руслановна 
ненадлежащим образом исполняет обязанности по уходу и воспитанию своих малолетних 
детей: Джамхатову Зулейху Авлевдиновну, 02.07.2015г.р. и Джамхатову Дженнет
Алевдиновну, 10.09.2019г.р. В домовладении беспорядок, нет отопления.

В ходе профилактической беседы в отношении Джамхатовой Д.Р. составлен 
административный протокол по ч.1 ст. 5.35 КоАП.

Проголосовали: за -  9;
против-0;
воздержались-0.

Решили: Назначить наказание в виде «Предупреждения»



1.10.161 -04 апреля 2025 г. в 16 час. 00 мин. инспектором ПДН ОМВД по 
Хасавюртовскому району Абакаровой С.В., в ходе профилактических мероприятий выявлен 
факт пропусков занятий учащимся 7-го класса МКОУ «Новосаситлинская СОШ» Шайхиевым 
Хусейном Ахмедовичем, 01.12.201 Ог.р.

В ходе проверки с Махмудовой С.А. и Шайхиевым Х.А. проведены профилактические 
беседы, и они предупреждены о недопустимости нарушений правил обучения в школе.

В отношении Махмудовой С.А. составлен административный протокол по ч.1 ст.5.35 
КоАП РФ.

Проголосовали: за -  9;
против-0;
воздержались-0.

Решили: Назначить наказание в виде «Предупреждения»

1.11.162 -06 апреля 2025г. в 16 час.00 мин. в с. Хамавюрт. сотрудниками ДПС ГИБДД 
ОМВД России по Хасавюртовскому району совместно с сотрудниками ПДН ОМВД по 
Хасавюртовскому району за незаконное управление транспортным средством «Мерседес Е- 
230» г/н Н-182-TC/26/RUS был задержан несовершеннолетний Салгириев Абдурахим 
Адамович, 16.06.2014г.р.

В ходе профилактической беседы Салгириев А.М. и Салгириев А.А. предупреждены о 
недопустимости управления транспортными средствами без водительского удостоверения и не 
достижения совершеннолетия (18 лет).

В отношении Салгириева А.М. (отец Абдурахима) составлен адм. протокол по ч,1 ст.5.35 
КоАП РФ.

Проголосовали: за -  9;
против-0;
воздержались-0.

Решили: Назначить наказание в виде «Предупреждения»

1.12.163 -02 апреля 2025г. в 16 час.50 мин. в с. Тотурбийкала, сотрудниками ДПС ГИБДД 
ОМВД России по Хасавюртовскому району совместно с сотрудниками ПДН ОМВД по 
Хасавюртовскому району за незаконное управление транспортным средством «ВАЗ 21074, без 
гос. номера был задержан несовершеннолетний Кочкаров Расул Рамазанович, 24.09.201 Ог.р.

В ходе профилактической беседы Кочкаров Р.З. и Кочкаров Р.Р. предупреждены о 
недопустимости управления транспортными средствами без водительского удостоверения и не 
достижения совершеннолетия (18 лет).

В отношении Кочкарова Р.З. (отец Расула) составлен адм. протокол по ч.1 ст.5.35 КоАП 
РФ.

Проголосовали: за -  9;
против-0;
воздержались-0.

Решили: Назначить наказание в виде «Предупреждения»

1.13.164 -07 апреля 2025 года в 10 ч.ОО мин., в ходе проверки информации, поступившей 
из ЦГБ г. Хасавюрт инспектором ОПДН ОМВД России по Хасавюртовскому району 
Абакаровой С.В. установлено, что 06.04.2025г. в 0 ч. 00 мин. в детское отделение ЦГБ г. 
Хасавюрт с места жительства с диагнозом «Термический ожог лица и волосистой части 
головы» доставлен малолетний Дадилов Исмаил Даниялович, 01.04.2024г.р. который получил 
ожог при опрокидывании со стола чашки с горячим чаем.

В отношении Хизировой А.Р. (мать Исмаила), за ненадлежащее исполнение своих 
родительских обязанностей составлен административный протокол по ч.1 ст. 5.35 КоАП РФ.

Проголосовали: за -  9;



против-О;
воздержались-О.

Решили: Назначить наказание в виде «Предупреждения»

1.14.165 - 03 апреля 2025 года в 21 час.42 мин. от медсестры приемного отделения ЦГБ 
г. Хасавюрт в дежурную часть ОМВД России по Хасавюртовскому району поступило 
сообщение о поступлении в ЦГБ с диагнозом «Отравление медикаментами» 
несовершеннолетнего Баталова Ахмеда Шамильевича,23.01.2024г.р., прож. с. Кокрек.

В ходе разбирательства установлено, что Баталов А.Ш. получил отравление при 
употреблении медицинских таблеток.

В отношении Баталова Ш.С. (отец Ахмеда), за ненадлежащее исполнение своих 
родительских обязанностей составлен административный протокол по ч.1 ст. 5.35 КоАП РФ.

Решили: Назначить наказание в виде «Предупреждения»

1.15.166 -7 апреля 2025 г. в дежурную часть ОМВД России по г. Хасавюрт с заявлением 
об порче документа удостоверяющего личность гражданина РФ (паспорт) обратился 
несовершеннолетний Абдурахманов Магомед-Расул Русланович, который пояснил, что его 
младший брат взял его паспорт со стола и порвал начальную страницу.

Проведена профилактическая беседа Абдурахмановым М.Р. который предупрежден о 
необходимости береженого отношения к документу, удостоверяющему личность (паспорт) и 
недопустимости порчи либо утраты документа удостоверяющего личность гражданина.

В ходе разбирательства в отношении Абдурахманова М.Р. составлен административный 
протокол по ст. 19.16 КоАП РФ «Умышленная порча документа удостоверяющего личность 
гражданина, либо утрата документа удостоверяющего личность гражданина».

Проголосовали: за -  9;
против-0;
воздержались-О.

Решили: Назначить наказание в виде «Предупреждения»

1.16.167 -7 апреля 2025 г. в ходе профилактических мероприятий инспектором ПДН 
ОМВД России по Хасавюртовскому району Мустапаевой А.И. выявлен факт утраты документа 
удостоверяющего личность гражданина РФ (паспорт) несовершеннолетним Умаровым 
Азаматом Алавдиновичем, который пояснил, что утратил паспорт при неизвестных 
обстоятельствах.

В ходе разбирательства с Умаровым А.А. проведена профилактическая беседа и он 
предупрежден о необходимости береженого отношения к документу, удостоверяющему 
личность(паспорт)

В отношении Умарова А.А. составлен административный протокол по ст. 19.16 КоАП РФ 
«Умышленная порча документа удостоверяющего личность гражданина, либо утрата 
документа удостоверяющего личность гражданина».

Проголосовали: за -  9;
против-0;
воздержались-0.

Решили: Назначить наказание в виде «Предупреждения»

1.16.168 -07 апреля 2025г. в 14 час.19 мин. в с. Солнечное, сотрудниками ДПС ГИБДД 
ОМВД России по Хасавюртовскому району совместно с сотрудниками ПДН ОМВД по 
Хасавюртовскому району за незаконное управление транспортным средством «ВАЗ 2106, гос. 
номер В-652- BC/05RUS был задержан несовершеннолетний Байсултанов Турпал Русланович 
24.04.2009г.р.



В ходе профилактической беседы Байсултанов Р.С. и Байсултанов Т.Р. предупреждены о 
недопустимости управления транспортными средствами без водительского удостоверения и не 
достижения совершеннолетия (18 лет).

В отношении Байсултанова Р.С. (отец Турпала) составлен адм. протокол по ч.1 ст.5.35 
КоАП РФ.

Проголосовали: за -  9;
против-0;
воздержались-О.

Решили: Назначить наказание в виде «Предупреждения»

1.17.169 -7 апреля 2025 г. в дежурную часть ОМВД России по г. Хасавюрт с заявлением 
об порче документа удостоверяющего личность гражданина РФ (паспорт) обратился 
несовершеннолетний Абдурахманов Магомед-Расул Русланович, который пояснил, что его 
младший брат взял его паспорт со стола и порвал начальную страницу. Проведена 
профилактическая беседа Абдурахмановым М.Р. который предупрежден о необходимости 
береженого отношения к документу, удостоверяющему личность (паспорт) и недопустимости 
порчи либо утраты документа удостоверяющего личность гражданина. В ходе разбирательства 
в отношении Абдурахманова М.Р. составлен административный протокол по ст. 19.16 КоАП 
РФ «Умышленная порча документа удостоверяющего личность гражданина, либо утрата 
документа удостоверяющего личность гражданина».

Также составлен адм. протокол по ч. 1 ст. 5.35 КоАП РФ в отношении Абдурахмановой 
Мадинат Биймурзаевны, (матери Магомед-Расула) за ненадлежащее воспитание сына, который 
допустил порчу документа удостоверяю личность (паспорт).

Проголосовали: за-9 ;
против-0;
воздержались-О.

Решили: Назначить наказание в виде «Предупреждения»

1.18.170 -04 апреля 2025 г. в 11 час. 30 мин. инспектором ПДН ОМВД по 
Хасавюртовскому району Абуталибовым М.Х., в ходе профилактических мероприятий выявлен 
факт пропусков занятий учащимися 10-го класса МКОУ «Кандаураульская СОШ» Садаевым 
Мохмадом Хусайновичем, 06.03.2009г.р.

В ходе проверки с Садаевой Д.А., Садаевым М.Х. проведены профилактические беседы, 
и они предупреждены о недопустимости нарушений правил обучения в школе.

В отношении Садаевой Д.А. составлен административный протокол по ч.1 ст.5.35 КоАП 
РФ.

Проголосовали: за -  9;
против-0;
воздержались-0.

Решили: Назначить наказание в виде «Предупреждения»

1.19.171 -10 апреля 2025г. в 11 час.30 мин. в с. Муцалаул, сотрудниками ДПС ГИБДД 
ОМВД России по Хасавюртовскому району совместно с сотрудниками ПДН ОМВД по 
Хасавюртовскому району за незаконное управление транспортным средством «ВАЗ 2109, гос. 
номер М-474- HC/05RUS был задержан несовершеннолетний Максудов Магомед 
Шарапудинович, 30.10.2009г.р.

В ходе профилактической беседы Максудов Ш.К. и Максудов М.Ш. предупреждены о 
недопустимости управления транспортными средствами без водительского удостоверения и не 
достижения совершеннолетия (18 лет).

В отношении Максудова Ш.К. (отец Магомеда) составлен адм. протокол по ч.1 ст.5.35 
КоАП РФ.

Проголосовали: за-9 ;



против-О;
воздержались-О.

Решили: Назначить наказание в виде «Предупреждения»

1.19.172 -15 апреля 2025 г. в 15 час. 20 мин. инспектором ПДН ОМВД по 
Хасавюртовскому району Абакаровой С.В. в ходе профилактических мероприятий выявлен 
факт проникновения и хулиганских действий в здании администрации с. Муцалаул, учащимся 
8-го класса МКОУ «Муцалаульская СОШ № 1» Шафнер Ибрагимом Александровичем, 
05.08.2010 г.р.

В ходе проверки с Шафнер Ибрагимом Александровичем проведена профилактическая 
беседа, и он предупрежден о недопустимости нарушений Российского Законодательства.

В отношении Расуловой М.Р. (мать Ибрагима) составлен административный протокол по 
ч.1 ст.5.35 КоАП РФ.

Проголосовали: за -  9;
против-О;
воздержались-0.

Решили: Назначить наказание в виде «Предупреждения»

1.20.173 -15 апреля 2025 г. в 10 час. 43 мин. инспектором ПДН ОМВД по 
Хасавюртовскому району Мустапаевой А.И. в ходе профилактических мероприятий выявлен 
факт хулиганских действий со стороны учащейся 5-го класса МКОУ «Могилевской СОШ» 
Тамазовой Ашуры Исмаиловны, 08.07.2012 г.р.

В ходе проверки с Тамазовой А.И. проведена профилактическая беседа, и она 
предупреждена о недопустимости хулиганских проявлений.

В отношении Насрулаевой П.М. (мать Ашуры) составлен административный протокол по 
ч. 1 ст.5.35 КоАП РФ.

Проголосовали: за -  9;
против-О;
воздержались-0.

Решили: Назначить наказание в виде «Предупреждения»

1.21.174 -15 апреля 2025 г. в 10 час. 26 мин. инспектором ПДН ОМВД по 
Хасавюртовскому району Мустапаевой А.И. в ходе разбирательства по материалу 
поступившему из Астраханского ЛО МВД России на транспорте установлен факт нарушения 
правил перехода по железнодорожным путям со стороны несовершеннолетнего Абдулвагабова 
Алима Артуровича, 18.11.2007г.р. прож. с. Карланюрт.

В ходе проверки с Темирхановой З.С. и Абдулвагабовым А.А. проведены 
профилактическая беседы, и они предупреждены о недопустимости нарушения правил 
перехода железнодорожных путей.

В отношении Темирхановой З.С. (мать Алима) составлен административный протокол по 
ч. 1 ст.5.35 КоАП РФ.

Проголосовали: за -  9;
против-0;
воздержались-0.

Решили: Назначить наказание в виде «Штраф 500 (пятьсот) рублей»

1.22.175 - 17 апреля 2025 г. в 10 час. 36 мин. инспектором ПДН ОМВД по
Хасавюртовскому району Мустапаевой А.И., в ходе профилактических мероприятий выявлен 
факт пропусков занятий в школе учащейся 4-го класса МКОУ «Новокостекская СОШ» 
Газиевой Патимат Мурадовной.

В ходе проверки с Магомедовой З.К. и Газиевой П.М. проведены профилактические 
беседы, и они предупреждены о недопустимости нарушений правил обучения в школе.



В отвош ен^г %1ггомезо&:г 3 JL составлен ^rw>:>:>:c: : > : iz-r=r>. протоках по я .' ст-5-35 
КоАП РФ.

Проголосовали: за -  9;
против-0;
воздержались-О.

Решили: Назначить наказание в виде «Предупреждения»

1.23.176 -17 апреля 2025 г. в 11 час. 10 мин. инспектором ПДН ОМВД по 
Хасавюртовскому району Мустапаевой А.И., в ходе профилактических мероприятий выявлен 
факт пропусков занятий в школе учащейся 9-го класса МКОУ «Новокостекская СОШ» 
Ашурлаевой Патимат Курбановной 08.01.201 Ог.р.

В ходе проверки с Ашурлаевой З.А. и Ашурлаевой П.К. проведены профилактические 
беседы, и они предупреждены о недопустимости нарушений правил обучения в школе.

В отношении Ашурлаевой З.А. (мать Патимат) составлен административный протокол по
4.1 ст.5.35 КоАП РФ.

Проголосовали: за -  9;
против-0;
воздержались-0.

Решили: Назначить наказание в виде «Предупреждения»

1.24.177 -17 апреля 2025 г. в 09 час. 48 мин. инспектором ПДН ОМВД по 
Хасавюртовскому району Мустапаевой А.И., в ходе профилактических мероприятий выявлен 
факт пропусков занятий в школе учащейся 3-го класса МКОУ «Новокостекская СОШ» 
Идрисмагомедовой Аминат Магомедовны 15.10.2015г.р.

В ходе проверки с Идрисмагомедовым М.Р. и Идрисмагомедовой А.М. проведены 
профилактические беседы, и они предупреждены о недопустимости нарушений правил 
обучения в школе.

В отношении Идрисмагомедова М.Р. (отец Аминат) составлен административный 
протокол по ч.1 ст.5.35 КоАП РФ.

Проголосовали: за -  9;
против-0;
воздержались-0.

Решили: Назначить наказание в виде «Предупреждения»

1.25.178 -17 апреля 2025 г. в 10 час. 30 мин. инспектором ПДН ОМВД по 
Хасавюртовскому району Мустапаевой А.И., в ходе профилактических мероприятий выявлен 
факт пропусков занятий в школе учащейся 8-го класса МКОУ «Новокостекская СОШ» 
Абубакаровой Хадижат Магомедовной 26.05.201 Ог.р.

В ходе проверки с Гасановой П.М. и Абубакаровой Х.М. проведены профилактические 
беседы, и они предупреждены о недопустимости нарушений правил обучения в школе.

В отношении Гасановой П.М. (мать Хадижат) составлен административный протокол по
4.1 ст.5.35 КоАП РФ.

Проголосовали: за -  9;
против-0;
воздержались-0.

Решили: Назначить наказание в виде «Предупреждения»

2.0 признании семей находящимися в социально-опасном положении.

(Осиева А.Р.)
О признании находящимися в социально-опасном положении семьи:



-Абукаева Гамида Магомедрасуловича, 04.09.1994г. прож. по адресу: 
Республика Дагестан. Хасавюртовский район, с. Аксай, ул. им. Братьев 
Эльдаровых, д. №45;

-Абукаева Гаджимурада Магомедрасуловича. 07.02.1990г.р. прож. по 
адресу: Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Аксай. ул. им. Братьев 
Эльдаровых, д. №45;

-Расуловой Муслимат Радисабовны, 17.12.1991 г., проживающей по адресу: 
Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Муцалаул, ул. Садовая. 117;

-Магомедовой Патимат Магомедзакировны, 17.12.1974г.р., прож. по 
адресу: Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Пятилетка.

Заслушав и обсудив выступления участников заседания, Комиссия по 
делам несовершеннолетних и защите их прав, -

2.1. Принять к сведению информацию Главного специалиста КДН и ЗП 
Осиевой А.Р.

2.2. Признать семьи: Абукаева Гамида Магомедрасуловича, Абукаева 
Гаджимурада Магомедрасуловича, Расуловой Муслимат Радисабовны и 
Магомедовой Патимат Магомедзакировны находящимися в социально-опасном 
положении.

2.3. Направить в ГБУ ТКЦСОН города Хасавюрт и Хасавюртовского 
района решение Комиссии о признании данных семей находящимися в социально­
опасном положении, для оказания социальной помощи.

3.Ответственному секретарю КДН и ЗП (Кандауров М.В.) взять на контроль 
своевременное исполнение решений нг

Решили:

Протокол вел
Ответственный секретарь КДН и ЗП

/


